
I
Uñivrsidad Naciorral de Saha

Sede Oúl
Alvorado N'751

Telefax 03878421388

\&¡
üv-,!Fr

*LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

San Ramón de la Nueva orán [ 3 DIC 2022

Expediente No SO-19.46612022.-

Reso I ució n No S O-8 2 8/2 0 22.-

VISTO:
EI Pedido de Precios No 050/2022 con relación a la compra de

materiales para Servicio de Limpieza del edificio de la Sede Orán de la Universidad Nacional de
Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, se dio cumplimiento a todas las disposiciones vigentes, de

acuerdo a las especificaciones requeridas se tuvo en cuenta el criterio de economicidad como así
también el de las marcas más reconocidas del mercado local, de acuerdo a lo informado por la
Dirección General de Administración de la Sede Orán.

Que, se debe tener en cuenta el informe de preadjudicación de fecha
06 de Diciembre de 2022; correspondiendo la elaboración del acto administrativo que avale las
presentes actuaciones; y

POR ELLO:
LA DIRECTORA DE SEDE ORAN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RE S U E L V E

ARTICULO l": Adjudicar el presente Pedido de Precios No 050/2022 a las firmas que a
continuación se detallan:

r Mario Emesto Gerala-con domicilio en calle República de Bolivia N. 298 de la Ciudad
de Oran, los ítems que a continuación se detallan, por la suma de $ 38.690,00 @esos
Treinta y Ocho Mil Seiscientos Noventa):

5) $ 7.700,00 (Pesos Siete Mil Setecientos). Precio Unitario S 770,00 (Pesos Setecientos Setenta).
l0 (Diez) Bidones de detergente bora al l0% de 4 litros Magic.

6) S 3.000,00 (Pesos Tres Mil). Precio Unitario $ I50,00 (Pesos Ciento Cincuenta).20 (Veinte)
Franelas Ok/extralimp chicas de 38 x 40 cm.

7) $ 2.000,00 (Pesos Dos Mil). Precio Unitario S 100,00 (Pesos Cien).20 (Veinte) Rejillas
extralimp/ecoo pabilo.

9) $ 6.900,00 (Pesos Seis Mil Novecientos). Precio Unitario $ 2.300,00 (Pesos Dos Mil
Trescientos). 3 (Tres) Autobrillo Blem de 5 lihos incolora.

l3) $ 3.040,00 (Pesos Trece Mil Cuarenta). Precio Unitario $ 190,00 (Pesos Ciento Noventa). 2
(Dos) Fardos de 8 paquetes de rollos para cocina cautiva x 3 unidades de 120 hojas.

l4) S 7.050,00 (Pesos Siete Mil Cincuenta). Precio Unitario $ 235,00 (Pesos Doscientos Treinta
y Cinco).30 (Treinta) Trapos de piso sacchi frisado color gris.

l6) $ 9.000,00 (Pesos Nueve Mil). Precio Unitario $ 250,00 (Pesos Doscientos Cincuenta).3
(Tres) Fardos de l2 paquetes de papel higiénico dual doble hoja de 4 unidades x 20 m.

s

v



§

**¡É
e

f-'l§t
*LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"Un¡wrcidad Naciohal de Salta

Sede Orán
Alwrudo N'751

TeleJax 03876-42 I 368

Master Clean - La Egües S.R.L.-con domicilio en calle 20 de Febrero y Sarmiento de la

Ciudad de Orán, los ítems que a continuación se detallan, por la suma de $ 39.240,00
(Pesos Treinta y Nueve Mil Doscientos Cuarenta):

8) S 34.640,00 (Pesos Treinta y Cuatro Mil Seiscientos Cuarenta). Precio Unitario S 4.330,00
(Pesos Cuatro Mil Trescientos Treinta). 8 (Ocho) Latas de cera roja master clean de 5 litros.

l1) S 4.600,00 (Pesos Cuatro Mil Seiscientos). Precio Unitario S 230,00 (Pesos Doscientos

Treinta). 20 (Veinte) Paquetes de bolsas negras de 60 x 90 master clean.

Súper Limpito--con domicilio en calle 20 de Febrero N' 150 de la Ciudad de Orán, los

ítems que a continuación se detallan, por la suma de S 25.680,00 (Pesos Veinticinco Mil
Seiscientos Ochenta):

2) S 11.400,00 (Pesos Once Mil Cuatrocientos). Precio Unitario $ 570,00 (Pesos Quinientos
Setenta).20 (Veinte) Bidones de desodorante Arpege de 5 litros Bell.

l2) S 14.280,00 (Pesos Catorce Mil Doscientos Ochenta). Precio Unitario S 1.190,00 (Pesos Un

Mil Ciento Noventa). l2 (Doce) Sanitizantes Frau de 4,5 litros.

Maxi Comodin-con domicilio en calle Arenales esquina Laprida de la Ciudad de Onin,
los ítems que a continuación se detallan, por la suma de $ 27.3',9,72 (Pesos Veintisiete
Mil Trescientos Diecinueve con Setenta y Dos Centavos):

l) $ 6.590,00 (Pesos Seis Mil Quinientos Noventa). Precio Unitario $ 366,15 (Pesos Trecientos

Sesenta y Seis con Quince Centavos). l8 (Dieciocho) Bidones de lavandina X5 25GlL de 4 litros.

3)$7.619,76 (Pesos Siete Mil Seiscientos Diecinueve con Setenta y Seis Centavos). Precio

Unitario $ 317,49 (Pesos Trescientos Diecisiete con Cuarenta y Nueve Centavos). 24

(Veinticuatro) Limpiadores de inodoro harpic citrus de 500 ml.

4) $ I1.282,16 (Pesos Once Mil Doscientos Ochenta y Dos con Dieciséis Centavos). Precio

Unitario S 470,09 (Pesos Cuatrocientos Setenta con Nueve Centavos). 24 (Veinticuatro)

Lustramuebles blem en aerosol naranja de 360 ml.

l0) § 1.827,80 (Pesos Un Mil Ochocientos Veintisiete con Ochenta Centavos). Precio Unitario $

91,39 (Pesos Noventa y Uno con Treinta y Nueve Centavos). 20 (Veinte) Bolsas keÍa para

residuos plana No 45 x 60 x l0 unidades.

ARTÍCULO 20- Imputar el gasto precedente en:

lnciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal 3 - Productos de papel, cartón e impresos

Partida Parcial 4 - Productos de papel y cartón.

t

Expediente N' SO-1 9.466/2022.-

Resol uc ió n N" SO-82 8/2 02 2,-



Uniwrsidad Noc¡onal de Salk
Sede Oú¡

Alwrudo N'751
Telehx 0387842 I 388

Inciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal 9 - Otros bienes de consumo.
Partida Parcial I - Elementos de limpieza.

VÍLLiIIRÁ
s€cFEIr¡RIA ÚE SrDE

UliS¡ ' SEDE EEGIO¡{}L Oc¡1

Inciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal 5 - Productos químicos, combustibles y lubricantes.
Partida Parcial 9 - Otros no especificados precedenteme;te.

\¡§'¡É
o

v-,iFF,
*LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

Expediente N" SO -19.466/2022.-
Resol ucton No so-828/2022.-

ECfOi¡ SEOE ORAN
,ó¡n ¡r¡toueL oe sll-fl

s

ARTICULO 3': Siga las presentes actuaciones a Dirección General de Administración y
Dirección Económica, contable y patrimonial de la sede oriín y cúrsese copia a secretará
Administrativa y Consejo Asesor para su conocimiento y efectos.

hc

oCN

Esp.

()

\z
-.1

\Lt..l{G§


